СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 2C03D9E17411FA234F201D1C33C30A873A211655
Владелец: Пегуров Владимир Александрович
Действителен с 12.01.2022 по 12.04.2023

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

    (Минкультуры Камчатского края)

ул. Владивостокская, 2/1,
 г. Петропавловск-Камчатский, 683017

Тел.: (4152) 41-02-10, факс (4152) 41-02-30
эл. почта: culture@kamgov.ru

20.09.2022 № 22/2163
На № от

№ 1306

Уважаемая Марина Александровна!

От имени Губернатора Камчатского края благодарим Вас за обращение в
рамках «Прямой линии с Владимиром Солодовым».

На Ваш вопрос о возможности установления премии Губернатора
Камчатского края молодым деятелям культуры сообщаем.

Законом Камчатского края от 06.05.2019 № 323 «О наградах Камчатского
края» учреждена краевая награда – Государственная премия Камчатского края,
которая присуждается гражданам (не зависимо от возраста) за их личные
(коллективные) существенные заслуги и достижения в создании литературных
произведений, творческих работ и изделий народных художественных промыслов.

Ежегодно могут присуждаться десять государственных премий Камчатского
края в размере 50 тыс. рублей. Ходатайства о присуждении премии направляются не
позднее 10 апреля в Министерство культуры Камчатского края.

С уважением,

И.о. министра В.А. Пегуров

Симерецкая Виктория Владимировна +7 (4152) 41-72-74

mailto:culture@kamgov.ru